

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án “Nhà thiếu nhi cấp huyện” tỉnh Tây Ninh

Được sự phân công của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh giao Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với huyện Tân Biên tiến hành đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án “Nhà thiếu nhi cấp huyện” (sau đây gọi tắt là Đề án) theo Quyết định số 2599/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Tây Ninh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá đơn vị điểm triển khai thực hiện Đề án “Nhà thiếu nhi cấp huyện” tỉnh Tây Ninh như sau:

I. Mục đích:

1. Đánh giá việc triển khai thực hiện Đề án: những kết quả đã đạt được, những hạn chế, tồn tại và những bài học kinh nghiệm.
2. Định hướng việc thực hiện Đề án trong thời gian tới.

II. Nội dung:

1. Khảo sát thực tế hiện trạng và hoạt động của Nhà thiếu nhi huyện Tân Biên.
2. Tổ chức hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án Nhà thiếu nhi cấp huyện (trong đó tập trung các nội dung kinh phí xây dựng Nhà thiếu nhi, cơ cấu tổ chức bộ máy, kinh phí hoạt động, các hoạt động phục vụ, phát triển thiếu nhi, nguồn thu của Nhà thiếu nhi hiện nay), những khó khăn vướng mắc, đề xuất, kiến nghị.

III. Thành phần đại biểu:

1. Cấp tỉnh:

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy.
- Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa thể thao và Du lịch.
- Lãnh đạo Tỉnh đoàn.
- Lãnh đạo Trung tâm học tập sinh hoạt Thanh thiếu nhi tỉnh.
- Phóng viên Báo, Đài Phát thanh truyền hình Tây Ninh, Cơ quan Thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Tây Ninh, Cơ quan thường trú Báo Nhân dân tại Tây Ninh.

2. Cấp huyện và đơn vị phát biểu tham luận:

- Thường trực huyện ủy huyện Tân Biên.
- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.
- Ban Tổ chức, Ban Dân vận huyện, thành ủy các huyện, thành phố.
- Lãnh đạo Phòng Văn hóa – thông tin, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Nội vụ các huyện, thành phố.
- Thường trực các Huyện, Thành đoàn.
- Lãnh đạo Nhà thiếu nhi huyện Tân Biên.
- Trung tâm văn hóa thể thao học tập cộng đồng xã Thạnh Bình huyện Tân Biên.

IV. Thời gian, địa điểm và chương trình hội nghị:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu 07h30, dự kiến ngày 15/6/2018

(Sau khi có lịch cụ thể của Ủy ban Nhân dân tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ phát hành thư mời sau).

2. Địa điểm: Nhà Thiếu nhi huyện Tân Biên (số 97 Nguyễn Chí Thanh, Khu phố 3, Thị trấn Tân Biên).

3. Chương trình:

- 7h30 đến 8h00: Đón đại biểu – đại biểu tham quan khu vực nhà thiếu nhi.
- Từ 8h00 đến 11h00: Chương trình Hội nghị
 - + Chương trình văn nghệ
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
 - + Phát biểu khai mạc Hội nghị của Thường trực Tỉnh đoàn.
 - + Thông qua báo cáo đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án
 - + Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban Nhân dân huyện Tân Biên về những thuận lợi, khó khăn, sự cần thiết xây dựng Nhà thiếu nhi cấp huyện.
 - + Tham luận của Trung tâm văn hóa thể thao học tập cộng đồng xã Thạnh Bình huyện Tân Biên
 - + Tham luận của Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành (đại diện đơn vị có quỹ đất sạch triển khai Nhà thiếu nhi cấp huyện).
 - + Hội nghị thảo luận
 - + Hội nghị giải lao
 - + Hội nghị tiếp tục thảo luận.
 - + Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh.
 - + Kết thúc hội nghị.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Cấp tỉnh:

Giao Ban Thanh thiếu nhi trường học tham mưu chính, phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, Ban Thường vụ Huyện đoàn Tân Biên tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án “Nhà thiếu nhi cấp huyện”, tham mưu nội dung chương trình và dự thảo các văn bản liên quan Hội nghị.

2. Huyện đoàn Tân Biên:

Báo cáo và tham mưu Huyện ủy, Ủy ban Nhân dân huyện Tân Biên tạo điều kiện tổ chức Hội nghị; phối hợp Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn trong việc chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị, tham mưu Ủy ban Nhân dân huyện phân công đơn vị phát biểu tham luận về hoạt động của Nhà thiếu nhi huyện Tân Biên và Trung tâm văn hóa thể thao học tập cộng đồng xã Thạnh Bình (nội dung tham luận gửi về Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn trước ngày 31/5/2018).

3. Huyện, thành đoàn:

Báo cáo Huyện ủy, Ủy ban Nhân dân huyện về chương trình Hội nghị và mời đại biểu cấp huyện tham dự đảm bảo thành phần quy định, chuẩn bị các nội dung tham gia thảo luận tại Hội nghị. Đối với đơn vị huyện Châu Thành có phát biểu tham luận về thực trạng và sự cần thiết xây dựng Nhà thiếu nhi cấp huyện tại địa phương (nội dung tham luận gửi về Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn trước ngày 31/5/2018).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án “Nhà thiếu nhi cấp huyện” tỉnh Tây Ninh của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn căn cứ triển khai thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ EÍ THƯ



Hoàng Thị Thanh Thúy

Nơi nhận:

- VP1,2 TW Đoàn (b/c);
- HĐĐ TW (b/c);
- Ban TNTH TW Đoàn;
- TT Tỉnh ủy, Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c);
- Ban Dân vận, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Tỉnh đoàn (p/h);
- TT Huyện ủy, Lãnh đạo UBND huyện, thành phố (p/h);
- Huyện, Thành đoàn trực thuộc tỉnh;
- Lưu VP.

